ditur, seminis melonis magnitudine, aromatici quid habens, quod officinæ, linguam passerinam, siue linguam auis appellant, ad irritandam Venerem accommodatissimum: De quo Plinius cap. 8. lib. xxiiij. memoriam facit, dicens: fraxinus, quam vim aduersus serpentes haberet, indicauimus, Semen foliis eius inest, quæ medentur iocineris & lateris doloribus in vino, aquam quæ subit cutem extrahunt, corpus obesum leuant onere sensim ad maciem reducentes, hæc Plinius: ex quibus Manardum perperam dixisse comprehendimus, quum ab antiquis de hoc semine nullam fieri mentionem, lib. xj. suarum epistolarum, epistola secunda tradat: fateri tamen est, quod huius seminis vis, ad venerem faciens, incognita priscis fuerit, quod Arabes, Serapio præcipue linguam auis nominat, quia cum auicularum lingulis quandam cõtrahat similitudinem, vel potius, lingua auis semen hoc dicitur, ad imitationem linguæ anserinæ, quæ vt multi credunt venerem stimulat. Cæterum, est semen hoc calidum in secundo gradu, cum quadam humiditate, vt Serapioni placet, qua mediante venerem irritat.

Lingua  
passerina

Manardus  
errat.

Lingua  
passerina si  
ue lingua  
auis calida  
in secundo  
ordine.

## CONSTANTINVS.

Carpitur Plinius à Mathiolo Senensi medico ad Galenum, & ad Dioscoridem herbario (cuius etiam assecla in hac parte Amatus Lusitanus, & in multis imitator atque reprehensor) quòd lib. xij. cap. 16. dixerit fraxinea folia iumentis mortifera, cæteris ruminantibus innoxia, ex Græcorum auctoritate: quum hoc ipsum Theophrastus Taxo ascripserit. Sed profecto ab hac calumnia exonerandus est Plinius noster: Primum quòd hoc pro vero non astruat, imò liquidò testetur, id non verum in Italia deprehendi. Secundo loco, quòd absurdum non sit, eandem facultatem differentibus plantis genere, à diuersis auctoribus attributam, & tantum à Plinio recitatam. Neuterq; mihi probat, Plinium qui omnium optimè luculenter Græcè sciret, tam facile vicinitate nominum aberrasse, vt ipsi causantur, aut potius criminantur. Et si quæso, quæ nominum affinitas in his vocibus Græcis *σύνλαξ* & *μυλία*? id est. Taxus & Fraxinus, de quibus, vicinis Capitibus egit ipse Plinius nominatimq; perscripsit libr. xvj. cap. 10. Taxum ipsam à Sestio Smylacem appellatam esse. Sed ambo dum ambiciose græcari student & videri vo-

lunt in his doctrina literis tantum profecisse, vt vtriusque lingua peritissimum Plinium, inscitia coarguant, profecto vel in grammaticis, suam produunt imperitiam, quod vtriusque causa doleo. Siquidem  $\mu\acute{\iota}\lambda\alpha\zeta$  per iota &  $\sigma\mu\acute{\iota}\lambda\alpha\zeta$  Græcè dicitur. Sed pro hedera specie & frutice quæ describit Dioscorides, lib. ij. cap. 176. qui &  $\nu\iota\omega\rho\acute{\epsilon}\rho\omega$  cognominatus est, cuius duo genera ponit Plinius lib. xxij. cap. 10. & lib. xxj. cap. 9. recenset inter Coronarias, de hac planta intelligendum apud Platonem ij. de Rep. illud,  $\kappa\alpha\tau\alpha\kappa\lambda\alpha\upsilon\lambda\acute{\iota}\nu\tau\epsilon\varsigma$  ἐπὶ  $\tau\eta\beta\acute{\alpha}\delta\alpha\upsilon$   $\epsilon\tau\tau\omega\mu\epsilon\lambda\omicron\upsilon\sigma\upsilon$   $\sigma\mu\acute{\iota}\lambda\alpha\kappa\iota\tau\epsilon$   $\eta\gamma$   $\mu\upsilon\gamma\kappa\epsilon\rho\iota\upsilon\alpha\upsilon$  discumbentes in toris & smilice & myrto adornatis. Et apud Aristophanem in Nebulis,  $\mu\acute{\iota}\lambda\alpha\kappa\iota$  &  $\epsilon\sigma\omega\gamma$  smilacem olens. Quinetiam ea scriptura smilax legitur apud Plinium lib. xvj. cap. 6. pro Illicis specie & aquisolia,  $\sigma\mu\acute{\iota}\lambda\alpha\zeta$  verò per ypsilon est arbor qua  $\theta\upsilon\mu\alpha\lambda$  &  $\eta$   $\theta\upsilon\mu\omega\sigma$  & à Romanis taxus dicta est teste Dioscoride lib. iij. cap. 8. & lib. vj. cap. 12. & Plinio lib. xvj. cap. 10. non autem  $\mu\acute{\iota}\lambda\alpha\zeta$ , vt legit Amatus Lusitanus apud Theophrastum:  $\mu\acute{\iota}\lambda\alpha\zeta$  enim ea scriptura idem est quod  $\mu\omega\lambda\acute{\iota}\alpha$ , siue  $\mu\omega\lambda\acute{\iota}\omega\varsigma$   $\lambda\acute{\iota}\theta\omega$ , lapis molaris. Atque ita semper distinctum inuenies in omnibus emendatis codicibus, Verùm isti, vt adnotauimus de Baccaris, & Baccharis, de Cassia & Cassia (ita enim Cneoron vocauit Hyginus apud Plin. lib. xij. cap. 19.) differētia, scriptura cōfusione se se implicānt & alios credulos pertrahunt in errorem.